[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1210/16

Senhor Presidente,

			Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos 127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação para ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo:

- Substituição de duas (2) placas de sinalização de redutor de velocidade (LOMBADA), localizadas:
* à Rua Francisco Glicério, altura do nº 775 (em frente Restaurante ao Fonte Paladar) – Jd.Paiquerê;
* na mesma R. Francisco Glicério, mais à frente (no sentido bairro/centro) – quase esquina com Rua Marlene Piato Conte – Jd. Paiquerê.
JUSTIFICATIVA:  - Ambas estão totalmente “escuras” e não permitem a identificação por parte dos usuários da via, especialmente à noite. Inclusive sugerimos que seja programada a repintura das citadas “lombadas”.

			 	Valinhos, 29 de Abril  de 2016.
				__________________________
				      Dr. Orestes Previtale Júnior
				                   Vereador